
Amanda 9994429967
43.31 kW 21 de Octubre de 2024

PDBT 749170301499

10,502 kWh $ 47,332

71 10,365 kWh $762

98.39 % BIMESTRE $ 46,570

$283,993.00 MXN $4,571.00 MXN $279,423.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 610 W 71 198.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.9 %



Propuesta 1 21 de Octubre de 2024 21 de Noviembre de 2024

20240005

Amanda Salazar Reyna
9994429967

71 Longi 610W Hi-MO7

71 Mano de obra especializada.

1 UVIE

1 Certificado de interconexión

4 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 622,829.94

Descuento $ 18,684.90

IVA $ 96,663.21

TOTAL (MXN) $ 700,808.25

Esta cotización tiene un periodo valido de 30 dias.

Los quipos y suministros eléctricos tiene un periodo de entrega de 5 a 10 días después de la adquirían de esta cotización.

Los tramites de interconexión y de UVIE se realizan posterior al termino de la instalación del sistema completo.

Los tramites de Certificado de Interconexión se realiza posterior a la instalación del medidor bidireccional.

En caso de requerir o ser necesario tramites adicionales a esta cotización se cotizaran de manera independiente.

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 283,993.00 $ 4,571.00 $ 0.00 $ 279,423.00 $ 279,423.00 $ -421,385.25

2 $ 295,352.72 $ 4,753.84 $ 0.00 $ 290,599.92 $ 290,599.92 $ -130,785.33

3 $ 307,166.83 $ 4,943.99 $ 0.00 $ 302,223.92 $ 302,223.92 $ 171,438.59

4 $ 319,453.50 $ 5,141.75 $ 0.00 $ 314,312.87 $ 314,312.87 $ 485,751.46

5 $ 332,231.64 $ 5,347.42 $ 0.00 $ 326,885.39 $ 326,885.39 $ 812,636.85

6 $ 345,520.91 $ 5,561.32 $ 0.00 $ 339,960.80 $ 339,960.80 $ 1,152,597.65

7 $ 359,341.74 $ 5,783.77 $ 0.00 $ 353,559.24 $ 353,559.24 $ 1,506,156.89

8 $ 373,715.41 $ 6,015.12 $ 0.00 $ 367,701.61 $ 367,701.61 $ 1,873,858.50

9 $ 388,664.03 $ 6,255.73 $ 0.00 $ 382,409.67 $ 382,409.67 $ 2,256,268.17

10 $ 404,210.59 $ 6,505.96 $ 0.00 $ 397,706.06 $ 397,706.06 $ 2,653,974.22

11 $ 420,379.02 $ 6,766.20 $ 0.00 $ 413,614.30 $ 413,614.30 $ 3,067,588.52

12 $ 437,194.18 $ 7,036.84 $ 0.00 $ 430,158.87 $ 430,158.87 $ 3,497,747.39

13 $ 454,681.94 $ 7,318.32 $ 0.00 $ 447,365.23 $ 447,365.23 $ 3,945,112.62

14 $ 472,869.22 $ 7,611.05 $ 0.00 $ 465,259.83 $ 465,259.83 $ 4,410,372.45

15 $ 491,783.99 $ 7,915.49 $ 0.00 $ 483,870.23 $ 483,870.23 $ 4,894,242.68

16 $ 511,455.35 $ 8,232.11 $ 0.00 $ 503,225.04 $ 503,225.04 $ 5,397,467.72

17 $ 531,913.56 $ 8,561.40 $ 0.00 $ 523,354.04 $ 523,354.04 $ 5,920,821.76

18 $ 553,190.11 $ 8,903.85 $ 0.00 $ 544,288.20 $ 544,288.20 $ 6,465,109.96

19 $ 575,317.71 $ 9,260.01 $ 0.00 $ 566,059.73 $ 566,059.73 $ 7,031,169.68

20 $ 598,330.42 $ 9,630.41 $ 0.00 $ 588,702.12 $ 588,702.12 $ 7,619,871.80

21 $ 622,263.63 $ 10,015.62 $ 0.00 $ 612,250.20 $ 612,250.20 $ 8,232,122.00

22 $ 647,154.18 $ 10,416.25 $ 0.00 $ 636,740.21 $ 636,740.21 $ 8,868,862.21

23 $ 673,040.35 $ 10,832.90 $ 0.00 $ 662,209.82 $ 662,209.82 $ 9,531,072.03

24 $ 699,961.96 $ 11,266.21 $ 0.00 $ 688,698.21 $ 688,698.21 $ 10,219,770.24

25 $ 727,960.44 $ 11,716.86 $ 0.00 $ 716,246.14 $ 716,246.14 $ 10,936,016.38

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 8,875.1 11,204.2 11,128.5 11,082.4 9,577.1 8,853.4

Consumo actual 7,034.0 10,006.0 10,533.0 10,607.0 10,675.0 14,157.0

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.


